

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2025

Etapas: DEVENGADO

Acumulado a Septiembre 2025

PROVINCIA DE JUJUY		ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA			
CONCEPTO	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC Y CTAS. ESP	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(1+2+3+4)
TRIMESTRE IV					
I. INGRESOS CORRIENTES	1.543.097.085.465,92	22.982.174.779,66	-	-	1.566.079.260.245,58
- Tributarios	1.381.062.127.799,84	-	-	-	1.381.062.127.799,84
- De Origen Provincial	212.596.467.403,76	-	-	-	212.596.467.403,76
- Ingresos Brutos	180.209.674.200,88				94.441.960.567,45
- Inmobiliario	8.230.081.525,22			-	7.024.548.707,68
- Sellos	24.156.711.677,66				12.407.102.035,54
- Automotores	-				-
- Otros Recursos Tributarios	-				-
- De Origen Nacional	1.168.465.660.396,08	-	-	-	1.168.465.660.396,08
- Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif.	991.347.349.221,86				991.347.349.221,86
- Financiamiento Educativo ley 26075	126.191.542.955,73				126.191.542.955,73
- Otros de Origen Nacional					-
- Garantía de Coparticipación					-
- Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	24.975.000,00				24.975.000,00
- Ley 24049 - POSOCO - PROSONU	-				-
- Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA.					-
- Impuesto a los Activos - Ley 23906	82.058,51				82.058,51
- Impuesto a las Ganancias - Obras Infraestruc. B.Social	-				-
- Impuesto a las Ganancias - Exc.Conurbano Bonaerense	-				-
- Impuesto a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621					-
- Impuesto a las Ganancias - Ley 24699	-				-
- Impuesto a los Bienes Personales - Ley 24699	25.554.214.697,30				25.554.214.697,30
- Impuesto a los Bienes Personales- Ley 23966 - Art.30					-
- IVA - Ley 23966 art 5° Pto.2					-
- Fondo Sub. Comp. de Tarifas Eléctricas Ley N° 24065	-				-
- Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	19.799.998,11				19.799.998,11
- Fondo Energía Eléctrica	-				-
- Otros	4.277.740.826,33	-	-	-	4.277.740.826,33
- Regimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes	3.831.180.167,00				3.831.180.167,00
- Fondo Gran Rosario	-				-
- Fdo. Educ. y Prom. Cooperativa (Ley N° 23.427)	446.560.659,33				446.560.659,33

- Moratoria Dto. 1023/95	-				-
- Otros	-				-
- Afectados a Obras Públicas	21.049.955.638,24	-	-	-	21.049.955.638,24
- Obras de Infraestructura - Ley 23966	2.565.366.061,25				2.565.366.061,25
- Coparticipación Vial - Ley 23966	1.533.156.810,36	-			1.533.156.810,36
- F.E.D.E.I. - Ley 23966	5.513.578.999,59				5.513.578.999,59
- FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464	11.437.853.767,04	-			11.437.853.767,04
. Contribuciones a la Seguridad Social	-	-	-	-	-
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc.					-
. No Tributarios	25.053.089.455,93	20.921.230.650,92	-	-	45.974.320.106,85
- Regalías	14.406.538.498,49	-	-	-	14.406.538.498,49
- de Hidrocarburos	-				-
- de Recursos Mineros y Otros	14.406.538.498,49				14.406.538.498,49
- Otros No Tributarios	10.646.550.957,44	20.921.230.650,92			31.567.781.608,36
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ.	3.449.120.831,53	-	-	-	3.449.120.831,53
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	3.449.120.831,53				3.449.120.831,53
. Rentas de la Propiedad	61.975.227.705,39	2.060.944.128,74	-	-	64.036.171.834,13
- Rentas de la propiedad	61.975.227.705,39	2.060.944.128,74			64.036.171.834,13
. Transferencias Corrientes	71.557.519.673,23	-	-	-	71.557.519.673,23
- Del Sector Privado	-	-	-	-	-
- Del Sector Publico Nacional	71.547.604.773,23	-	-	-	71.547.604.773,23
- De la Administracion Central Nacional	70.345.796.128,73	-	-	-	70.345.796.128,73
- De Organismos Descentralizados Nacionales	202.355.251,32	-	-	-	202.355.251,32
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	999.453.393,18	-	-	-	999.453.393,18
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	-	-	-	-	-
- De Instituciones Financieras Nacionales	-	-	-	-	-
- De Empresas Publicas Nacionales	-	-	-	-	-
- De Gob. E Instituciones Provinciales y Municipales	-	-	-	-	-
- Del Sector Externo	9.914.900,00	-	-	-	9.914.900,00
II. GASTOS CORRIENTES	1.249.635.869.610,70	34.267.615.280,85	-	-	1.283.903.484.891,55
. Gastos de Consumo	864.487.250.944,79	26.822.055.450,85	-	-	891.309.306.395,64
- Personal	781.324.594.883,37	17.870.427.063,56	-	-	799.195.021.946,93
- Bienes de Consumo	33.773.184.500,54	203.286.671,93	-	-	33.976.471.172,47
- Servicios	49.389.471.560,88	8.748.341.715,36	-	-	58.137.813.276,24
. Rentas de la Propiedad	34.360.364.412,91	-	-	-	34.360.364.412,91
- Intereses y Gtos de la Deuda	34.360.364.412,91				34.360.364.412,91
. Prestaciones de la Seguridad Social	-	-	-	-	-
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.					-
. Transferencias Corrientes	350.788.254.253,00	7.445.559.830,00	-	-	358.233.814.083,00
- Al Sector Privado	95.882.319.870,04	-	-	-	95.882.319.870,04
- Enseñanza Privada	23.935.505.413,64				23.935.505.413,64
- Otros	71.946.814.456,40	-			71.946.814.456,40
- Al Sector Público	254.905.934.382,96	7.445.559.830,00	-	-	262.351.494.212,96
- Municipios	179.730.441.262,67	-	-	-	179.730.441.262,67

. Coparticipación a Municipios	179.730.441.262,67				179.730.441.262,67
. Subsidios a Municipios	-				-
. Organismos de Seguridad Social					-
. Organismos no Consolidados Presup.					-
. Otros	75.175.493.120,29	7.445.559.830,00	-	-	82.621.052.950,29
- Al Sector Externo					-
III. RESULTADO ECONOMICO	293.461.215.855,22	-11.285.440.501,19	-	-	282.175.775.354,03
IV. INGRESOS DE CAPITAL	48.440.220.607,26	1.275.957.822,00	-	-	49.716.178.429,26
. Recursos Propios de Capital	68.598.144,81	1.217.363.151,69	-	-	1.285.961.296,50
- Venta de Activo Fijo	68.598.144,81	1.217.363.151,69	-	-	1.285.961.296,50
. Transferencias de Capital	269.716.380,32	-	-	-	269.716.380,32
- Del Sector Privado	-	-	-	-	-
- Del Sector Publico Nacional	269.716.380,32	-	-	-	269.716.380,32
- De la Administracion Central Nacional	269.716.380,32	-	-	-	269.716.380,32
- De Organismos Descentralizados Nacionales	-	-	-	-	-
- De Instituciones de Seguridad Social Nacional	-	-	-	-	-
- De Otras Instituciones del Sector Publico Nacional	-	-	-	-	-
- De Gob. E Instituc.Provinciales y Municipales	-	-	-	-	-
- Del Sector Externo	-	-	-	-	-
. Disminución de la Inversión Financiera	48.101.906.082,13	58.594.670,31	-	-	48.160.500.752,44
- Venta de Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-
- Recupero de Préstamos	48.101.906.082,13	58.594.670,31	-	-	48.160.500.752,44
V. GASTOS DE CAPITAL	112.123.997.374,66	36.217.281.128,98	-	-	148.341.278.503,64
. Inversión Real Directa	93.839.446.825,71	34.031.232.328,98	-	-	127.870.679.154,69
- Maquinaria y Equipo	28.161.987.657,28	326.032.488,09	-	-	28.488.020.145,37
- Construcciones	65.677.459.168,43	33.705.199.840,89	-	-	99.382.659.009,32
- Con Rentas Generales	40.080.150.589,67	29.347.270.286,46	-	-	69.427.420.876,13
- Con Recursos Afectados	25.597.308.578,76	4.357.929.554,43	-	-	29.955.238.133,19
- Bienes Preexistentes	-	-	-	-	-
- Otras	-	-	-	-	-
. Transferencias de Capital	11.747.030.033,99	686.048.800,00	-	-	12.433.078.833,99
- Al Sector Privado	1.455.041.170,00	-	-	-	1.455.041.170,00
. Enseñanza Privada	-	-	-	-	-
. Otros	1.455.041.170,00	-	-	-	1.455.041.170,00
- Al Sector Público	10.291.988.863,99	686.048.800,00	-	-	10.978.037.663,99
. Municipios	5.267.312.896,46	-	-	-	5.267.312.896,46
. Coparticipación a Municipios	5.267.312.896,46	-	-	-	5.267.312.896,46
. Subsidios a Municipios	-	-	-	-	-
. Organismos de Seguridad Social	-	-	-	-	-
. Organismos no Consolidados Presup.	-	-	-	-	-
. Otros	5.024.675.967,53	686.048.800,00	-	-	5.710.724.767,53
- Al Sector Externo	-	-	-	-	-
. Inversión Financiera	6.537.520.514,96	1.500.000.000,00	-	-	8.037.520.514,96
- Aportes de Capital	1.561.497.383,00	-	-	-	1.561.497.383,00
- Prestamos	4.954.821.561,00	1.500.000.000,00	-	-	6.454.821.561,00

- Inversión Financiera con Recursos Afectados	21.201.570,96	-			21.201.570,96
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	1.591.537.306.073,18	24.258.132.601,66	-	-	1.615.795.438.674,84
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	1.361.759.866.985,36	70.484.896.409,83	-	-	1.432.244.763.395,19
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	1.327.399.502.572,45	70.484.896.409,83	-	-	1.397.884.398.982,28
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	229.777.439.087,82	-46.226.763.808,17	-	-	183.550.675.279,65
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	-	12.971.010.577,40	-		12.971.010.577,40
XI. GASTOS FIGURATIVOS	12.971.010.577,40	-			12.971.010.577,40
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	264.137.803.500,73	-46.226.763.808,17	-	-	217.911.039.692,56
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	216.806.428.510,42	-33.255.753.230,77	-	-	183.550.675.279,65
XVI. FUENTES FINANCIERAS	255.854.049.561,49	42.073.302.171,86	-	-	297.927.351.733,35
. Disminución de la Inversión Financiera	32.638.192.189,43	11.082.353.044,92	-	-	43.720.545.234,35
- Uso del Fondo Anticíclico					-
- Disminución de Caja y Bancos	-	11.082.353.044,92			11.082.353.044,92
- Disminución de Créditos a Cobrar Ejercicios Anteriores	32.638.192.189,43				32.638.192.189,43
- Otros (*)					-
. Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos	223.215.857.372,06	30.990.949.126,94	-	-	254.206.806.499,00
- Colocación de Títulos Públicos					-
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales					-
- Obtención de Préstamos	42.158.840.000,00				42.158.840.000,00
- Incrementos de Otros Pasivos	27.931.319.046,00				27.931.319.046,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	153.125.698.326,06	30.990.949.126,94	-	-	184.116.647.453,00
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	472.660.478.071,91	8.817.548.941,09	-	-	481.478.027.013,00
. Inversión Financiera	179.679.625.431,85	-	-	-	179.679.625.431,85
- Integración del Fondo Anticíclico					-
- Incremento de Caja y Bancos	8.248.823.342,35				8.248.823.342,35
- Incremento de Créditos a Cobrar del Ejercicio	94.782.117.766,83				94.782.117.766,83
- Otros (*)	76.648.684.322,67				76.648.684.322,67
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	292.980.852.640,06	8.817.548.941,09	-	-	301.798.401.581,15
- Amortización de Títulos Públicos	60.982.291.216,69				60.982.291.216,69
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	556.687.155,86				556.687.155,86
- Devolución de Otros Préstamos	54.688.160.546,68				54.688.160.546,68
- Disminución de Otros Pasivos	5.294.864.697,57	-			5.294.864.697,57
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	171.458.849.023,26	8.817.548.941,09	-	-	180.276.397.964,35
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-
RESULTADO GLOBAL	-	-	-	-	-